Dat. XII. Kal. Octob. Chalcedone, DECIO V. C. 
Cons. (529).

34.- Idem A. IOANNI P. P.- Si quis filium suum 
exheredatum fecerit alio scripto herede, reliquerit 
autem ex eo nepotem vel vivum vel in ventre nurus 
suae constitutum, deliberante vero scripto herede 
filius decesserit, nulla hereditatis petitione ex 
nomine de inofficioso constituta vel praeparata omne 
adiutorium nepotem dereliquit. Nec enim pater 
nepoti aliquod ius, cum decesserit, contra patris sui 
testamentum dereliquit, quia postea et adita est ab 
extraneo hereditas et supervixit avo pater eius, ut 
neque ex lege Vellaea possit in locum patris sui 
succedere et rescindere testamentum. Et hoc nonnulli 
iuris consulti in medio proponentes inhumane 
reliquerunt. Sed nos, qui omnes subiectos nostros et 
filios et nepotes habere existimamus adfectione 
paterna et imitatione, secundum quod possibile est 
omnium commodo prospicientes iubemus in tali 
specie eadem iura nepoti dari, quae filius habebat, et 
nisi praeparatio facta est ad inofficiosi querellam 
instituendam, tamen posse nepotem eandem causam 
proponere: et si non heres apertissimis probationibus 
ostenderit ingratum patrem nepotis circa testatorem 
fuisse, testamento remoto ab intestato eum vocari, 
nisi certa quantitas patri eius minor parte legitima 
relicta est: tunc etenim secundum novellam nostri 
numinis constitutionem repletio quartae partis nepoti 

conclusive evidence that the father of the grandson 
was ungrateful towards the testator, the will having 
been set aside, the grandson shall be called to the 
succession as intestate, unless a certain amount was 
left to his father which was less than the share to 
which he was entitled; for then, in accordance with 
the New Constitution which We have promulgated, 
the grandson can have the deficiency of the fourth 
part made up to him, if his father had not already 
received it, so that he may enjoy the benefit that We 
confer, a privilege which indeed, neglected in ancient 
times, has been established by Our authority, unless 
the father, during his lifetime, either rejected his right 
to bring suit to declare the will inofficious, or 
remained silent for five years from the day when the 
estate was entered upon.

Given on the third of the Kalends of August, during 
the Consulate of Lampadius and Orestes, 530.

35. The Same to Julian, Prætorian Prefect.-
Whenever the permission of the Emperor is given to 
anyone freely to make a will, he is considered to have 
granted nothing more than that the party in question 
may enjoy the legal and ordinary testamentary right; 
for it must not be believed that the Roman Emperor, 
who maintains the laws, would, by a concession of 
this kind, intend to overthrow all the regulations 
relating to wills which have been devised and framed 
with so much care.